
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 17/12/2021
 

Capa do Leilão 20:51

COMPRA

Produto ...................: FEIJÃO COMUM CORES TIPO 1

Data da Operação ..: 17/12/2021

Número do Aviso ....: 110/2021

Tipo ..........................: COMPRA PADRÃO

UF Acondicionamento Quantidade Ofertada Quantidade Negociada %Neg. Valor Operação
AL 89.188,000 89.188,000 100,000 417.399,84
AM 231.552,000 231.552,000 100,000 1.134.373,25
BA 206.784,000 206.784,000 100,000 848.848,32
CE 163.232,000 163.232,000 100,000 715.512,00
DF 662.084,000 662.084,000 100,000 2.707.923,56
ES 93.040,000 93.040,000 100,000 405.375,28
MA 163.392,000 163.392,000 100,000 710.755,20
MS 447.280,000 447.280,000 100,000 1.936.722,40
MT 563.728,000 563.728,000 100,000 2.480.403,20
PA 58.688,000 58.688,000 100,000 256.994,75
PB 112.448,000 112.448,000 100,000 488.024,32
PE 285.176,000 285.176,000 100,000 1.263.329,68
PI 15.216,000 15.216,000 100,000 67.711,20
PR 111.680,000 111.680,000 100,000 485.796,83
RN 35.632,000 35.632,000 100,000 148.941,76
RO 182.176,000 182.176,000 100,000 801.556,18
RR 96.000,000 96.000,000 100,000 523.200,00
RS 131.888,000 131.888,000 100,000 593.496,00
SC 39.136,000 39.136,000 100,000 172.194,49
SP 43.560,000 43.560,000 100,000 193.358,48

3.731.880,000 3.731.880,000 100,000 16.351.916,74
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Mapa Estatístico por UF depositária 20:51

AVISO DE COMPRA DE FEIJÃO COMUM CORES TIPO 1  -  N° 110/2021    17/12/2021

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

2 AL Maceió 5,9000 4,6800 89.188,000 89.188,000 417.399,84 BCMM 100,00%
Total 89.188,000 89.188,000 417.399,84

1 AM Manaus 6,0500 4,8990 231.552,000 231.552,000 1.134.373,25 BBSB 100,00%
Total 231.552,000 231.552,000 1.134.373,25

3 BA Irecê 5,9000 4,1050 206.784,000 206.784,000 848.848,32 BCMM 100,00%
Total 206.784,000 206.784,000 848.848,32

4 CE Crateús 5,9000 4,3900 55.584,000 55.584,000 244.013,76 BBSB 100,00%
5 CE Maracanaú 5,9000 4,3800 107.648,000 107.648,000 471.498,24 BBSB 100,00%

Total 163.232,000 163.232,000 715.512,00
6 DF Brasília 5,4100 4,0900 662.084,000 662.084,000 2.707.923,56 BBMPR 100,00%

Total 662.084,000 662.084,000 2.707.923,56
7 ES Colatina 6,5600 4,3570 93.040,000 93.040,000 405.375,28 BBSB 100,00%

Total 93.040,000 93.040,000 405.375,28
8 MA Imperatriz 5,9000 4,3500 163.392,000 163.392,000 710.755,20 BBSB 100,00%

Total 163.392,000 163.392,000 710.755,20
9 MS Campo Grande 5,4100 4,3300 447.280,000 447.280,000 1.936.722,40 BBMPR 100,00%

Total 447.280,000 447.280,000 1.936.722,40
20 MT Rondonópolis 5,4100 4,4000 563.728,000 563.728,000 2.480.403,20 BBMPR 100,00%

Total 563.728,000 563.728,000 2.480.403,20
10 PA Ananindeua 6,0500 4,3790 58.688,000 58.688,000 256.994,75 BNM 100,00%

Total 58.688,000 58.688,000 256.994,75
12 PB João Pessoa 5,9000 4,3400 112.448,000 112.448,000 488.024,32 BBSB 100,00%

Total 112.448,000 112.448,000 488.024,32
11 PE Recife 5,9000 4,4300 285.176,000 285.176,000 1.263.329,68 BBSB 100,00%

Total 285.176,000 285.176,000 1.263.329,68
13 PI Teresina 5,9000 4,4500 15.216,000 15.216,000 67.711,20 BBSB 100,00%

Total 15.216,000 15.216,000 67.711,20
14 PR Rolândia 6,7300 4,3499 111.680,000 111.680,000 485.796,83 BBMRS 100,00%

Total 111.680,000 111.680,000 485.796,83
15 RN Natal 5,9000 4,1800 35.632,000 35.632,000 148.941,76 BNM 100,00%

Total 35.632,000 35.632,000 148.941,76
21 RO Porto Velho 6,0500 4,3999 182.176,000 182.176,000 801.556,18 BBMPR 100,00%
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AVISO DE COMPRA DE FEIJÃO COMUM CORES TIPO 1  -  N° 110/2021    17/12/2021

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

Total 182.176,000 182.176,000 801.556,18
17 RR Boa Vista 6,0500 5,4500 96.000,000 96.000,000 523.200,00 BBSB 100,00%

Total 96.000,000 96.000,000 523.200,00
16 RS Canoas 6,7300 4,5000 131.888,000 131.888,000 593.496,00 BCML 100,00%

Total 131.888,000 131.888,000 593.496,00
18 SC Herval d'Oeste 6,7300 4,3999 39.136,000 39.136,000 172.194,49 BCML 100,00%

Total 39.136,000 39.136,000 172.194,49
19 SP Bernardino de Campos 6,5600 4,4389 43.560,000 43.560,000 193.358,48 BBMPR 100,00%

Total 43.560,000 43.560,000 193.358,48
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Fechamento dos Lotes (Resumo) 20:52

AVISO DE COMPRA DE FEIJÃO COMUM CORES TIPO 1  -  N° 110/2021    17/12/2021

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação

1 Manaus AM 231.552,000 231.552,000 0,000 0,00% 6,0500 4,8990 -19,02% 1.134.373,25
2 Maceió AL 89.188,000 89.188,000 0,000 0,00% 5,9000 4,6800 -20,68% 417.399,84
3 Irecê BA 206.784,000 206.784,000 0,000 0,00% 5,9000 4,1050 -30,42% 848.848,32
4 Crateús CE 55.584,000 55.584,000 0,000 0,00% 5,9000 4,3900 -25,59% 244.013,76
5 Maracanaú CE 107.648,000 107.648,000 0,000 0,00% 5,9000 4,3800 -25,76% 471.498,24
6 Brasília DF 662.084,000 662.084,000 0,000 0,00% 5,4100 4,0900 -24,40% 2.707.923,56
7 Colatina ES 93.040,000 93.040,000 0,000 0,00% 6,5600 4,3570 -33,58% 405.375,28
8 Imperatriz MA 163.392,000 163.392,000 0,000 0,00% 5,9000 4,3500 -26,27% 710.755,20
9 Campo Grande MS 447.280,000 447.280,000 0,000 0,00% 5,4100 4,3300 -19,96% 1.936.722,40

10 Ananindeua PA 58.688,000 58.688,000 0,000 0,00% 6,0500 4,3790 -27,62% 256.994,75
11 Recife PE 285.176,000 285.176,000 0,000 0,00% 5,9000 4,4300 -24,92% 1.263.329,68
12 João Pessoa PB 112.448,000 112.448,000 0,000 0,00% 5,9000 4,3400 -26,44% 488.024,32
13 Teresina PI 15.216,000 15.216,000 0,000 0,00% 5,9000 4,4500 -24,58% 67.711,20
14 Rolândia PR 111.680,000 111.680,000 0,000 0,00% 6,7300 4,3499 -35,37% 485.796,83
15 Natal RN 35.632,000 35.632,000 0,000 0,00% 5,9000 4,1800 -29,15% 148.941,76
16 Canoas RS 131.888,000 131.888,000 0,000 0,00% 6,7300 4,5000 -33,14% 593.496,00
17 Boa Vista RR 96.000,000 96.000,000 0,000 0,00% 6,0500 5,4500 -9,92% 523.200,00
18 Herval d'Oeste SC 39.136,000 39.136,000 0,000 0,00% 6,7300 4,3999 -34,62% 172.194,49
19 Bernardino de Campos SP 43.560,000 43.560,000 0,000 0,00% 6,5600 4,4389 -32,33% 193.358,48
20 Rondonópolis MT 563.728,000 563.728,000 0,000 0,00% 5,4100 4,4000 -18,67% 2.480.403,20
21 Porto Velho RO 182.176,000 182.176,000 0,000 0,00% 6,0500 4,3999 -27,27% 801.556,18

Total Geral: 3.731.880,000 3.731.880,000 0,000 0,00% -26,44% 16.351.916,74
Preço Mínimo  4,0900 Média Simples  4,4428
Preço Máximo  5,4500 Média Ponderada  4,3817




